
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.01976
 

DEL 22/07/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Liquidazione e pagamento compenso docenza alla Dott.ssa  Francesca ANGELELLI, alla Dott.ssa Matrona OLIVA e alla Dott.ssa 

Serena AUGENTI  per il  CORSO DI FORMAZIONE "L'INFERMIERE DI FAMIGLIA E DI COMUNITA" -  Potenza  giugno 2025

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Finanziaria Attività Tecniche - (PZ) 

Segreteria Direzionale ADI (PZ) – Assistenza Domiciliare Integrata 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonietta Orlacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/5 

 

 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASP n. 648/2024 del 18/07/2024 con cui si è preso atto 

dell’Accordo attuativo e si è approvato il quadro economico forniture e servizi delle operazioni “SAN LS n° 

39 e “SAN LS n° 40, di cui all’Accordo di Programma Quadro Regione Basilicata – Area Interna Marmo 

Platano a valere sui fondi dell’art. 1, comma 13, della Legge n. 147/2013 (Legge Stabilità 2014);  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ASP n. 2024/01083 del 13/12/2024 che co nferma lo schema 

di dettaglio e il quadro economico dell’Accordo di programma Quadro della Regione Basilicata “Area 

Interna Marmo Platano” SAN LS 39 - Razionalizzazione dei servizi sanitari e socioassistenziali. Infermieri 

di famiglia e di comunità, per una comunità coesa e solidale – (CUP H21B21002700001), nel quale sono 

previsti € 10.980,00 per i servizi di formazione; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale dell’Ufficio Risorse Finanziarie del SSR della Regione Basilicata n. 

13BD.2025/D.00043 del 21/02/2025 che approva il quadro economico relativo all’operazione 

“Razionalizzazione dei servizi sanitari e socioassistenziali. Infermieri di famiglia e di comunità, per una 

comunità coesa e solidale”, Codice Profetto SiFesr 13/2021/0125, ammessa a finanziamento con D.G.R. 837 

del 22 ottobre 2021, di cui l’Azienda Sanitaria di Potenza ne è beneficiario; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 2025/D.00510 del 24/02/2025: 

 si è data pratica attuazione al progetto formativo aziendale "L’infermiere di famiglia e di comunità" 

aprile – giugno 2025; 

 si è dato atto che per lo svolgimento di detta attività formativa ci si sarebbe avvalsi di personale 

docente esterno con comprovata formazione ed esperienza nella materia oggetto del corso, come 

indicato nel programma allegato alla succitata Determinazione, tra cui: la  Dott.ssa Francesca 

ANGELELLI Coordinatrice infermieristica presso la Chirurgia toracica, pneumologia e 

pneumologia interventistica- Policlinico A. Gemelli di Roma; Dott.ssa Serena AUGENTI infermiera 

- Policlinico A. Gemelli di Roma; Dott.ssa Oliva MATRONA docente Corso di Laurea in 

Infermieristica area critica - Policlinico A. Gemelli di Roma; 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/5 

 

DATO ATTO che  

 con nota prot. 20794 del 24.02.2025 si è provveduto a trasmettere alla Dott.ssa Francesca 

ANGELELLI la lettera di incarico per la docenza di complessive 2 ore, per un costo totale di € 

200,00 (€ 100,00/ora) + IVA ed oneri se dovuti come da Regolamento ASP di cui alla DDG n. 589 

del 27.07.20212; 

 con nota prot. 20791 del 24.02.2025 si è provveduto a trasmettere alla Dott.ssa Matrona OLIVA la 

lettera di incarico per la docenza di complessive 4 ore per un costo complessivo di € 400,00 (€ 

100,00/ora) + IVA ed oneri se dovuti come da Regolamento ASP di cui alla DDG n. 589 del 

27.07.20212; 

 con nota prot. 20795 del 24.02.2025 si è provveduto a trasmettere alla Dott.ssa Serena AUGENTI la 

lettera di incarico per la docenza di complessive 2 ore per un costo complessivo di € 200,00 (€ 

100,00/ora) + IVA ed oneri se dovuti come da Regolamento ASP di cui alla DDG n. 589 del 

27.07.20212; 

 

PRESO ATTO che le giornate formative del corso in parola si sono regolarmente tenute nelle date 

programmate e che la Dott.ssa Francesca ANGELELLI ha svolto n. 3 ore complessive di docenza in 

modalità FAD anziché 2, per compensare n. 1 ora di docenza che la Dott.ssa Serena Augenti non ha potuto 

effettuare per sopraggiunti impedimenti; la Dott.ssa Matrona OLIVA ha svolto n. 4 ore complessive di 

docenza in modalità FAD e la Dott.ssa Serena AUGENTI ha svolto n. 1 ora di docenza in modalità FAD; 

 

ACQUISITE le richieste di pagamento riferite alle docenze svolte, nell’ambito del corso di formazione 

“L’Infermiere di famiglia e di comunità” svoltosi a Potenza nelle date del 10 e 11 giugno 2025, pervenute 

all’UOSD Formazione ASP; 

 

PRESO ATTO delle note di liquidazione effettuate con il sistema informativo contabile aziendale C4H: la 

n. 25003000 del 22.07.2025   relativa alla nota di pagamento di importo lordo pari a: € 300,00 per la 

Dott.ssa Francesca Angelelli¸ la n. 25003009 del 22.07.2025 relativa alla nota di pagamento di importo 

lordo pari a € 400,00 per la Dott.ssa Matrona Oliva, la n. 25003010 del 22.07.2025 relativa alla nota di 

pagamento di importo lordo pari a € 100,00 per la Dott.ssa Serena Augenti; 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 4/5 

 

RITENUTO di dover liquidare e pagare alla Dott.ssa Francesca Angelelli l’importo lordo di € 300,00 

(compenso docenza), alla Dott.ssa Matrona Oliva l’importo lordo di € 400,00 (compenso docenza), alla 

Dott.ssa Serena Augenti l’importo lordo di € 100,00 (compenso docenza) per un totale lordo complessivo di 

€ 800,00; 

 

       DETERMINA 

giusta la narrativa che precede che si intende qui materialmente riportata e trascritta quale parte integrante e 

sostanziale della presente 

 di autorizzare la U.O.C. Economico Finanziaria al pagamento della somma lorda complessiva  di  €  

€ 800,00, derivante dal compenso per le ore di  docenza svolta nell’ambito del corso ecm 

"L’Infermiere di famiglia e di comunità” così ripartiti: € 300,00 alla Dott.ssa Francesca Angelelli 

Coordinatrice infermieristica presso la Chirurgia toracica, pneumologia e pneumologia 

interventistica- Policlinico A. Gemelli di Roma ¸ € 400,00 alla Dott.ssa Matrona Oliva docente Corso 

di Laurea in Infermieristica area critica - Policlinico A. Gemelli di Roma , € 100,00  alla Dott.ssa 

Serena Augenti infermiera - Policlinico A. Gemelli di Roma; 

 di dare atto che la spesa complessiva pari a € 800,00 graverà sui fondi previsti dall’intervento di cui 

all’Accordo Programma Quadro Regione Basilicata - Area interna Marmo Platano: (SAN LS N.39)_ 

Razionalizzazione dei servizi sanitari e socioassistenziali Infermieri di famiglia e di Comunità 

(AIFeC), per una comunità coesa e solidale_ (CUP  H21B21002700001 – Codice Progetto SIFesr 

13/2021/0125)  e finanziati con le risorse dell’art. 1, comma 13, della Legge n. 147/2013 (Legge 

Stabilità 2014), come da Determinazione Dirigenziale Ufficio Risorse Finanziarie del SSR Regione 

Basilicata n. 13BD.2025/D.00043 del 21/02/2025;  

  di trasmettere il presente provvedimento, per i seguiti di competenza, all’U.O.C. Economico 

Finanziaria; 

 

Tutta la documentazione cui si fa riferimento nella presente determinazione è depositata presso l’U.O.S.D. 

Formazione di Potenza. 

 

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 5/5 

 

 

 
Monica Giordano

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


